СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БОЛЬШЕНАГАТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 ноября  2022  года                    с.Б.Нагаткино                                  №   28

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального
образования «Большенагаткинское сельское поселение» «Об утверждении  Положения  о размерах и условиях оплаты труда
муниципальных служащих органов  местного самоуправления
муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение»

	В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» от 09.06.2021 №  8 «Об утверждении  Положения  о размерах и условиях оплаты труда  муниципальных служащих органов  местного самоуправления муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение»:
	1.1. Пункт 2.1. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	Высшие  должности муниципальной службы

	Глава местной администрации
	14602

	Ведущие  должности муниципальной службы

	Консультант
	9387».

1.2. Пункт 5.1. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
5.1. «Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальному служащему выплачивается в соответствии с присвоенным классным чином в следующих размерах:

	Группа должностей  муниципальной службы
	Наименование
классных чинов
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин (руб.)

	Высшая
	Действительный муниципальный советник
	1 класса
	2500

	2 класса
	2300

	3 класса
	2100

	Ведущая
	Советник муниципальной службы
	1 класса
	2000

	2 класса
	1800

	3 класса
	1500».

1.3. Пункт 6.3. раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
6.3. «Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в соответствии с замещаемой должностью в следующих размерах:
	Группы
должностей муниципальной службы

	Ежемесячное денежное поощрение (в размере должностного оклада)

Высшая

0,5-4,0

	Ведущая
	0,1-2,5».

	2..Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Большенагаткинское сельское поселение».

Глава муниципального образования
 «Большенагаткинское  сельское поселение»                                В.В.Салюкин